Consistoriu diecesan dtto 30 Iunie 1904 Nr. 2282 B se descrie licitațiune minuendă pentru pavarea bisericii din comuna **Var**, protopresbiteratul Caransebeșului cu granitto terazzo, precum și pentru repararea zidului dela curtea bisericii cu prețul de esclamară 1000 cor.

Licitațiunea se va ținea în 8/21 August 1904 la 11 oare a. m. în biserică.

Reflectanții înainte de licitațiune vor avea să depună vadiul de 10% din prețul de esclamară sau în bani gata sau în hârtii de valoare.

Specificațiunea de spese și măsuri se poate vedea la Oficiul parohial din Var.